
Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň 

Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň 

Zápis zjednání

Čas jednání: středa 31. ledna 2024 v 18:00

Místo jednání: zasedací místnost Rady, radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

Přítomni: JUDr. PhDr. Martin Příborský-předseda výboru
Ing. Libuše Axmannová
Monika Hrachovinová
Matěj Chrněla
Ing. Vlastislav Kolečkář
Jakub Sklenák
Mgr. Ing. Eliška Vondráčková
Bc. Jaroslava Vorálová

Omluveni: Mgr. Tereza Karafiátová
Bc. Alena Pokorná
Jozef Sedláček

Hosté:

Předseda zahájil jednání konstatováním, zeje přítomno 6 z 11 členů Kontrolního výboru 
(dále jen „výbor"), a výbor je tedy usnášeníschopný. M. Hrachovinová se dostavila v 18:10, E. 
Vondráčková v 18:20. V. Kolečkář odešel v 19:15.

1. Schválení programu

Přítomní členové jednomyslně schválili program jednání, tak jak byl navržen v pozvánce:

1. Schválení programu
2. Kontrola usnesení
3. Průběh kontrol
4. Podněty občanů
5. Různé

Usnesení: „Kontrolní výbor schvaluje program jednání.“

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

1



2. Kontrola usnesení

Členové výboru obdrželi další sadu usnesení od sekretariátu ÚMČ za poslední měsíce. 
Členové výboru následně diskutovali, jakou formou budou plnění usnesení kontrolovat.
V první fázi bude sestavena přehledná tabulka, kde budou evidována všechna nesplněná 
usnesení. Následně bude ustaven kontrolní tým, který bude namátkově kontrolovat, jakým 
způsobem byla vybraná usnesení splněna. Předseda výboru byl pověřen vytvořením tabulky 
nesplněných usnesení.

Usnesení: „Kontrolní výbor pověřuje předsedu vytvořením přehledné evidence nesplněných 
usnesení za funkční období současného výboru."

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel

3. Průběh kontrol

V. Kolečkář informoval o kontrole přidělování parkovacích míst a předložil hrubý návrh 
předběžné závěrečné zprávy z kontroly včetně doporučení. Členové diskutovali, jak detailní 
by usnesení měla být. Jako hlavní doporučení by mělo být vytvoření jasných pravidel pro 
pronájem rezervovaných míst. Členové pošlou konkrétní připomínky přímo v textu navržené 
zprávy, a to do poloviny února. Následně kontrolní tým předběžnou zprávu dopracuje a 
předloží ji ke schválení na příštím jednání výboru.

J. Vorálová, E. Vondráčková a J. Sklenák informovali o kontrole zneužití znaku městské části 
(MČ), kterou výbor provádí z pověření zastupitelstva. Pravidla pro užívání znaku lze nalézt na 
webu MČ a v článku 3.6 standardních smluv k přidělení dotací. Podle těchto pravidel příjemci 
dotací musí uvádět znak na svých tiskovinách, jako jsou různé poutače, plakáty, bannery atd. 
Naopak jiné subjekty mohou znak použít pouze se souhlasem Rady MČ. Podle údajného 
vyjádření tajemnice MČ neeviduje žádnou žádost o použití znaku za období 2022-2023. Byly 
diskutovány různé příklady výskytu znaku, např. na dresech SK Líšeň nebo na kroji 
národopisného sboru. Členové výboru byli vyzváni, aby upozornili kontrolní tým na další 
příklady použití znaku, kterých si všímají ve svém okolí.

E. Vondráčková informovala o kontrole přidělování bytů. Upozornila na příklady přidělení 
bytu mimo pořadí a na problematiku nelegálního podnajímání. Následovala široká diskuse o 
pravidlech přidělování bytů i v jiných městských částech. Kontrolní tým se pokusí předložit 
předběžnou závěrečnou zprávu na příští jednání výboru.

M. Příborský informoval o kontrole nájemních smluv. Od posledního jednání ÚMČ poskytl 
kopie usnesení k vybranému vzorku smluv a probíhá jejich kontrola. Některé informace bude 
nutné ještě doplnit.

2



4. Podněty občanů

Kontrolní výbor v mezidobí neobdržel žádné podněty občanů.

5. Různé

Předseda výboru ukončil jednání v 19:55. Příští jednání je naplánováno na středu 28. 2 
v 18h.

Zapsal JUDr. PhDr. Martin Příborský 

Předseda Kontrolního výboru

3



Jednání
Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň

Čas jednání: středa 31. ledna 2024 v 18:00
Místo jednání: jednací místnost Rady, radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

podpis:


